
 

 

《R7 基礎研修Ⅱ 学習スケジュール》  

 

科目名 研修番号 テーマ 
集合研修開催日・ 

課題提出締切日 

 

 
ソ
｜
シ
ャ
ル
ワ
｜
ク
理
論
系
科
目 
Ⅰ 

e-ラーニング 相談援助の視座と社会福祉援助の展

開過程 

受講期間： 

         

R7 

R7 

6 

  7 

1～ 

2 

集合研修１ 開催日： R7  7 12 

 

e-ラーニング  

実践のためのアプローチ 

受講期間： 

 

R7 

R7 

6 

7 

１～ 

2 

集合研修２  開催日： R7 7 12 

e-ラーニング 自立生活支援とコミュニティソーシャ

ルワーク 

受講期間： 

 

R7 

R7 

6 

7 

1 

  2 

集合研修３ 開催日： R7 7 12 

事前課題 
実践事例演習Ⅰ 

課題締切： R7 7 30 

集合研修４ 開催日： R7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 
地
域
開
発 
・
政
策
系
科
目 
Ⅰ 

事前課題  課題締切： R7 8 29 

e-ラーニング 社会資源の理解と社会資源開発 
受講期間： 

 

R7 

R7 

8 

8 

10 

29 

集合研修１  開催日： R7 9 13 

e-ラーニング 連携システムのあり方とネットワーク構

築 

受講期間： 

 

R7 

R7 

8 

8 

10～ 

29 

集合研修２ 開催日： R7 9 13 

事前課題  課題締切： R7 9 30 

e-ラーニング 地域における福祉政策と福祉計画 
受講期間： 

 

R7 

R7 

9 

9 

１０～ 

30 

集合研修３  開催日： R7 10 11 

e-ラーニング  

社会福祉調査の方法と実際 

受講期間： R7 

R7 

9 

9 

10～ 

30 

集合研修４ 開催日： R7 10 11 

修了レポート 修了レポート締切：R7 11 7 

 

 

 
人
材
育
成
系
科
目 
Ⅰ 

e-ラーニング スーパービジョンとは 
受講期間： 

 

R7 

R7 

11 

12 

10～ 

31 

集合研修１ スーパービジョンとは 開催日：    

e-ラーニング 
スーパービジョンのモデルセッショ 

ンを見る 

受講期間： R7 

R7 

11 

12 

10～  

31 

集合研修２ 
スーパービジョンのモデルセッショ 

ンを見る 
開催日：    

集合研修２ スーパーバイジー体験 開催日： R8  1 10 



 

 

科目名 研修番号 テーマ 
集合研修開催日・ 

課題提出締切日 

 

 

 

 

 
権
利
擁
護 
・
法
学
系
科
目 
Ⅰ 

e-ラーニング  

社会福祉における法Ⅰ 

受講期間： 

 

R7 

R7 

8 

8 

10～ 

31 

集合研修１ 開催日：  R7 9 13 

e-ラーニング 
 

ソーシャルワークと権利擁護の視点 

Ⅰ 

受講期間： 

 

R7 

R7 

8 

8 

10～ 

31 

集合研修２ 
開催日：

  
R7 9 13 

e-ラーニング  

社会福祉における法Ⅱ 

受講期間： 

 

R7 

R7 

9 

9 

10～ 

30 

集合研修３ 
開催日：

  R7 10 11 

e-ラーニング 
 

ソーシャルワークと権利擁護の視点 

Ⅱ 

受講期間： 

 

R7 

R7 

9 

9 

10～ 

30 

集合研修４ 
開催日：

  
R7 10 11 

 

 

 

 

 

 

 
実
践
評
価 
・
実
践
研
究
系
科
目 
Ⅰ 

e-ラーニング  

実践研究の意義と方法 

受講期間： 

 

R7 

R7 

11 

11 

14～ 

30 

集合研修１ 開催日：

  
R7 12 13 

e-ラーニング  

実践研究のための記録 

受講期間： 

 

R7 

R7 

11 

11 

14～ 

30 

集合研修２ 開催日：

  

R7 12 13 

e-ラーニング  

実践評価の方法 

受講期間： 

 

R7 

R7 

11 

11 

14～ 

30 

集合研修３ 開催日：

  
R7 12 13 

事前課題 
 

 

 

 

実践研究発表の方法 

課題締切：

  

R7 12 25 

e-ラーニング 
受講期間： 

 

R7 

R7 

12 

12 

12～ 

31 

集合研修４ 
 開催日：
  

R8 1 10 

修了レポート 修了レポート締切：R８    2 12 

 


